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رهبرمعظم انقلاب صبح دیروز 

رهبری
)شنبه( در دیدار بیش از هزار نفر 
از کارگران، اعضای تشکل های 
کارگری و مســئولان وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، با تأکید بر لزوم انجام شدن یک حرکت 

محسوس برای ارتقای سطح زندگی کارگران، 
جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با 
تحریکات دشــمنان را تحســین کردند و 
فرهنگسازی درباره »رابطه مستقیم درآمد و 
ثروت با کار و تلاش« را نیاز حقیقی کشــور و 

جامعه خواندند.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی دفتــر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
هدف از دیدار سالانه با کارگران را برجسته شدن 
ارزش کارگر در جامعه برشــمردند و افزودند: 

»کار« به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم 
زندگی مردم و کشور، درواقع حیات جامعه است، 
اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و 
شکوفایی کشور خبری نیست. بنابراین ارزش 
کارگر،  ارزش حیات جامعه و زندگی مردم است.

وفادار مثل کارگران
دیدار رهبر معظم انقلاب  با بیش از هزار نفر کارگر
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توسعه همه جانبه روابط راهبردی 
تهران - بغداد

رئیس جمهور عراق دیروز در شــرایطی در مجموعه 
سعدآباد تهران، مورد استقبال همتای ایرانی اش قرار 
گرفت که 2کشور در چارچوب روابط راهبردی خود در 
سال های اخیر، پرونده های مهمی را به منظور گسترش 
همه جانبه مناسبات فی مابین، روی میز دارند.به گزارش 
همشهری، عبداللطیف رشید در راس هیأت بلندپایه ای 
به تهران ســفر کرد تا درباره موضوع های موردعلاقه 
دوطرف، با سیدابراهیم رئیسی تبادل نظر کند؛ هیأتی 
که گفته می شود از مقام هایی مانند فوأد حسین، وزیر 
امورخارجه عراق، عون ذیاب، وزیر منابع آبی، زیاد علی 
فاضل، وزیر برق، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق 
و تعدادی دیگر از مقام های بلندپایه این کشور تشکیل 

شده است.

عزم دوجانبه برای توسعه همه جانبه روابط
حضور رئیس جمهور عراق در تهران درحالی است که 2کشور در 
ســال های اخیر گام های مهمی به منظور تقویت همکاری های 
دوجانبه در حوزه های مختلف برداشــته اند؛ برهمین اساس هم 
بود که روســای جمهور ایران و عراق، دیروز در جریان نشســت 
هیأت های عالی رتبه 2کشــور، با ابراز رضایت از روند روبه رشد 
اجرای موافقتنامه هــای دوجانبه، بر گســترش همکاری ها در 
حوزه های اقتصادی، انرژی، ترانزیت و حمل و نقل، تبادلات تجاری 

و همکاری های امنیتی تأکید کردند.

پرونده های اقتصادی، روی  میز تهران و بغداد
در این میان اما تأکید بر توسعه روزافزون همکاری های اقتصادی و 
تجاری، از مهم ترین محورهای رایزنی هیأت های ایران و عراق در 
تهران بوده است؛ برهمین اساس هم بود که دوطرف تأکید کردند 
سطح روابط تجاری و اقتصادی ایران و عراق که اکنون به بیش از 
۱۰میلیارد می رســد، از ظرفیت های لازم برای ارتقا برخوردار 
است. این درحالی است که در جریان سفر هشتم آذرماه۱4۰۱ 
نخست وزیر عراق به تهران، رئیسی و شیاع  السودانی رایزنی های 
مفصلی پیرامون توسعه همکاری های اقتصادی فی مابین، ازجمله 

در حوزه های انرژی و بازرگانی داشتند.

توسعه همکاری های امنیتی
رایزنی های امنیتی بخش دیگری از گفت وگوی هیأت های ایرانی 
و عراقی را تشــکیل می داد. دوطرف با تأکید بر اجرای مناسب 
تفاهمنامه امنیتــی فی مابین، بر اهمیــت آن در ارتقای امنیت 
منطقه ای تأکید کردند. مبارزه با تجارت مواد مخدر، تروریسم و 
جرائم سازمان یافته از دیگر محورهای رایزنی امنیتی مقام های 

ایران و عراق بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور عراق:
 حتی حضور یک آمریکایی هم 

در عراق زیاد است
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز 
در دیدار آقای عبداللطیف رشــید، رئیس جمهور عراق و هیأت 
همراه با تأکید بر اینکه پیشرفت، سعادت، استقلال و اعتلای عراق 
برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است، گفتند: گسترش 
همکاری های دوجانبه و اجرایی شدن توافق های انجام شده، به نفع 
هر دو کشور است. ایشان افزودند: جمهوری اسلامی ایران در کنار 

عراق و آرزوی ما پیشرفت عراق است.
رهبر انقلاب اسلامی لازمه گسترش همکاری ها را پیگیری جدی 
توافق های انجام شده به ویژه توافق های امنیتی و اقتصادی اخیر 
دانستند و خاطرنشان کردند: گسترش روابط میان ایران و عراق و 
تعمیق آن، دشمنان قوی دارد و اگر پیوندهای تاریخی و اعتقادی 
مستحکم میان دو کشور وجود نداشت، وضعیت روابط شاید به 

شرایط دوران صدام باز می گشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به بزرگواری مردم عراق در پذیرایی از 
زائران ایرانی در ایام اربعین و غیراربعین به رغم 8 سال جنگ میان 
2 کشور گفتند: معنای چنین پدیده بسیار مهمی این است که 
عوامل اتحادی میان 2 ملت و 2 کشور وجود دارد که عوامل سیاسی 
خارجی نمی توانند بر آنها اثر بگذارند، بنابراین باید از این فرصت 
جهت تعمیق بیشتر روابط استفاده شود و برای استمرار آن نیز 

مراقبت و هوشیاری جدی وجود داشته باشد.
ایشان با ابراز رضایت از وضعیت موجودِ حکومت و دولت عراق، آن 
را نتیجه اتحاد مردم و گروه های عراقی برشمردند و خاطرنشان 
کردند: عراق دارای شخصیت ها و فکرهای خوب و جوانان پرانگیزه 
و پرتحرکی است که باید از این ثروت ملی استفاده و زمینه های این 
اتحاد حفظ شود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید براینکه آمریکایی ها 
دوست عراق نیستند، افزودند: آمریکایی ها با هیچ کس دوستی 

ندارند و حتی به دوستان اروپایی خود هم وفادار نیستند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: حتی حضور یک آمریکایی 
هم در عراق زیاد است. در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای عبداللطیف رشید 
رئیس جمهور عراق با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب 
اسلامی، گفت: روابط ما با جمهوری اســلامی ایران، یک روابط 
مستمر و مستحکم و در ابعاد و زمینه های مختلف است. وی با اشاره 
به دیدارها و گفت وگوهای خود با مقامات ایران افزود: تمام تلاش 
عراق تعمیق روابط با ایران و اجرایی کردن برخی مسائل باقیمانده 
میان دو کشور است. رئیس جمهور عراق همچنین از کمک ها و 
حمایت های دولت و ملت ایران در دوران های مختلف به ویژه در 

مبارزه با تروریسم قدردانی کرد.

واکنش به مداخله جویی 
اروپا در پرونده شارمهد

کاظم غریب آبادی، دبیر ســتاد حقوق بشر قوه 
قضاییه در واکنش به بیانیه مســئول سیاســت 
خارجــی اتحادیــه اروپا دربــاره حکــم اعدام 
جمشید شــارمهد، گفت: به جای محکوم کردن 
اقدامات یــک تروریســت و فاصلــه گرفتن از 
تروریســم، باز هم از تروریســت دفاع می کنند 
 و حقوق قربانیــان نــزد آنان هیــچ جایگاهی

 ندارد.

بیانیه ناشیانه اتحادیه اروپا
عباس باقرپور، ســفیر ایــران در اتریش هم در 
واکنش به بیانیــه اتحادیه اروپا درخصوص حکم 
اعدام سرکرده گروهک تروریســتی تندر آن را 
ناشیانه خواند. او در توییتی نوشت:»یک جمله، 
4 اشتباه ناشــیانه؛ یک.کنوانســیون کنسولی 
۱963در مــورد اتبــاع دولت پذیرنــده اعمال 
نمی شود. 2.مجازات اعدام در قوانین بین المللی 
حقوق بشــر و اسناد اساســی آن ممنوع نیست. 
3.لغو مجازات اعدام یک الزام بین المللی نیست. 

4.تروریسم رژیم حقوقی دیگری دارد!«

ادامه دخالت ها در امور داخلی ایران
دفتر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اخیرا 
با انتشــار بیانیه ای تأیید حکم اعدام جمشــید 
شارمهد را به شدت محکوم کرد و از ایران خواست 

اجرای این حکم متوقف شود.  
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نقشه راه دستگاه قضایی 
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس قوه 
قضاییــه: پیشــرفت های برنامه محــور 
و بخشــی، زمانــی ارزشــمند اســت کــه بــا 
گســترش عدالــت اجتماعــی و افزایــش 
رضایت منــدی همــراه باشــد. اگــر در 
شــاخص های بخشــی بــه موفقیت هایی 
دست یابیم، اما احساس رضایت مطلوب 
در مردم وجود نداشته باشد، نشان دهنده 

کاستی  درمجموعه ماست./میزان

پیشنهاد تازه برای مذاکره ایران و آمریکا
محمــد دهقــان، معــاون حقوقــی رئیــس 
حقوقــی  معاونــت  پیشــنهاد   جمهــور: 
ریاســت جمهوری بــرای مذاکــرات ایــران 
و آمریــکا بــه دولــت ارائــه شده اســت. 
مذاکرات هنوز انجام نشده، اما به دولت 
پیشــنهاد داده ایــم مذاکــرات در دیــوان 
رســیدگی اختلافــات ایــران و آمریــکا در 
لاهه برگزار شــود و فکر نمی کنیم کســی 

مخالفتی داشته باشد./ ایرنا

خروج 65شهروند ایرانی از سودان 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه: 
از ابتدای بروز ناآرامی ها در سودان، وزارت 
امورخارجه خارج کردن ۶۵تبعه ایرانی را از 
این کشــور در دســتورکار قــرار داد و پس از 
انجــام هماهنگی هــای لازم، انتقــال امــن 
اتباع کشورمان از خارطوم به پورت سودان 
و ســپس خــروج و اعــزام آنها به بنــدر جده 

صورت گرفت./ مهر

  پای علیرضابیگی به دادستانی باز شد
دادستانی کل کشــور عصر دیروز در اطلاعیه ای راجع به ادعای 
یکی از نمایندگان مجلس درخصوص واگــذاری 75خودروی 
شاسی بلند به برخی نمایندگان برای صرف نظر از استیضاح رضا 
فاطمی امین، وزیر صمت، اعلام کرد: »معاون دادستان کل کشور 
در امور حقوق عامه در راستای وظایف ذاتی دستگاه قضایی با ورود 
به موضوع، آقای احمد علیرضا بیگی، نماینده مردم شریف تبریز 
در مجلس شورای اسلامی را فراخوانده و ضمن اخذ توضیحات 
نامبرده، مســتندات مورد ادعا را مورد مطالبه قرار داد. با عنایت 
به اهمیت مسئله و ضرورت بررســی ابعاد مختلف آن و ارزیابی 
ســوابق مرتبط، موضوع با قید فوریت در دســت رسیدگی قرار 
گرفته و نتایج حاصله در اولین فرصت به استحضار مردم خواهد 
رسید.« علیرضا بیگی همچنین به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
نیز نامه ای درخصــوص ادعاهایش داد. موســی غضنفرآبادی 
سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس با اشاره به 
برگزاری جلسه فوق العاده این هیئت برای رسیدگی به اظهارات 
علیرضابیگی گفت: با بررســی اظهارات آقــای علیرضابیگی، 
اظهارات وی کذب تشخیص داده شــد و پرونده وی در دستگاه 

قضایی مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

   مخالفت مجلس با درخواســت تعویق استیضاح 
فاطمی  امین

سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اشاره 
به درخواست دولت برای به تعویق افتادن جلسه استیضاح وزیر 
صمت، از پاسخ منفی مجلس به درخواست خبرداد و تأکید کرد 
از آنجایی که براساس قانون آیین نامه داخلی ۱۰روز فرصت برای 
برگزاری استیضاح وجود دارد و وزیر صمت حداکثر باید طی این 
مدت در مجلس برای پاسخگویی حضور یابد، جلسه استیضاح وزیر 
صمت امروز )یکشنبه( برگزار می شود. همچنین گفته می شود 
براساس تشریفات قانونی، برای حضور در جلسه استیضاح وزیر 

صمت، از رئیس جمهور دعوت شده  است.

مبارزه با مفسد داخلی
نداشــتن جرأت مبارزه با مفسد داخلی، موجب 
سلب شــجاعت مبارزه با زورگویی های دشمن 
خارجی می شــود. اگر مســئولی، جرأت مقابله 
با سوءاســتفاده کنندگان از تجارت یا اعتبارات 
بانکی را نداشته باشــد، درمقابل خواسته های 
دولت زورگویی مثل آمریکا هــم جرأت مقابله 

نخواهد داشت.

فرمان 20سال قبل 
حدود 2۰ســال قبل، نوشته  مشــروحی در باب 
مبارزه  با فســاد دادم؛ آنجا هم گفتم که مبارزه  با 
فســاد پیگیری می خواهد، به قول این داستان ها 
و افسانه ها »اژدهای هفت سر، یک سرش را بزنی، 
شش سر دیگرش مشغول کارند«، همه جانبه باید 
مبارزه کرد. اگر از آن زمان، دولت ها و مســئولان 

اقدام می کردند، امروز وضع بهتری داشتیم.

تبعات قطع شدن ارتباط درآمد 
با کار

وجود مصادیقی از مُترَفین و انســان های غرق 
در ثروت و فســاد و غرور در جامعه، ناشــی از 
قطع شــدن ارتباط درآمد با کار و تلاش است. 
فرهنگسازی در این زمینه، کار بسیار دشوار و 
بلندمدت، اما کاملًا ضروری است و هر گام در 
مبارزه با فساد، گامی در ایجاد این فرهنگ است.

مزیت های ارتقای زندگی کارگر
تعریف زبانی از کارگران خوب، اما ناکافی است. 
مسئولان، کارآفرینان و سرمایه گذاران بدانند 
که ارتقای زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به 
امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ زندگی، 
سبب افزایش کیفیت کار و محصول می شود. 
بنابراین، هر تلاشی برای ارتقای زندگی کارگران، 

درواقع سرمایه گذاری برای سود بیشتر است.

 کارگران باید با دلگرمی
 پای کار بیایند

تولید، ستون فقرات کشور است و کارگران، 
ستون فقرات تولید هســتند. بخش مهمی 
از شعار امسال یعنی رشــد تولید، به جامعه 
کارگری مربوط می شود و کارگران برای انجام 
وظایف دراین زمینه باید با دلگرمی و اطمینان 

خاطر پای کار بیایند.

سهم برَی عادلانه از درآمد کار
ســهم کارگر در ایجاد ارزش بــرای محصول 
بیش از عوامل دیگر اســت. بنابراین به منظور 
ایجاد ارزش بالا برای محصولات باید در زمینه 
آموزش، مهارت آموزی و تجربه اندوزی کارگران 
برنامه ریزی جدی شــود.توجه به سهم کارگر 
به معنای نادیده گرفتن ســرمایه گذار و ایجاد 

جبهه درمقابل آن نیست.

نمی توانند جامعه کارگری را 
درمقابل نظام قرار دهند

هوشیاری و تأثیرناپذیری کارگران از تحریکات 
بیگانگان، »جهاد بزرگ جامعه کارگری« است. 
خیلی سعی کردند جامعه  کارگری را درمقابل 
نظام قرار دهند، تا امروز نتوانستند و بعد از این 
نیز به حول و قوه الهی نخواهند توانست جامعه 

کارگری را در مقابل نظام قرار دهند.

 هوشیاری جامعه کارگری
 دربرابر دشمنان

خوشــبختانه در همه قضایای اعتراضی، جامعه 
کارگری با مرزبندی و اعلام مرزبندی با دشمن و 
تأکید بر همراهی و رفاقت با نظام، نگذاشته است 
بدخواهان از اعتراض و تجمع سوءاستفاده کنند. 
می گویند به این کار اعتراض داریم، اما از دشمن 

بیزار و با نظام رفیق و همراه هستیم.

ایجاد اشتغال برای جوانان 
ایجاد اشــتغال برای جوانان تحصیل کرده، اما 
بیکار یا دارای مشــاغل نامربــوط و همچنین 
جوانانی که اساســاً به دنبال تحصیل و اشتغال 
نیســتند، ضروری اســت. همه این جوانان، 
ســرمایه های کشور هســتند و صاحب نظران 
سیاســی، اقتصــادی و اجتماعی بایــد برای 
جلوگیری از معطل ماندن این ســرمایه ها به 

دولت کمک فکری کنند.

 اعتراض های بجا 
در جامعه کارگری

برخی اعتراض ها در محیط کارگری، ازجمله 
اعتراض بــه تأخیر در پرداخــت حقوق ها یا 
واگذاری هــای غلط و فاســد بجاســت. این 
اعتراض ها درواقع کمک بــه دولت و نظام و 
آگاه کردن آنهاســت و دراین موارد نیز هرجا 
دستگاه های مســئول مانند قوه قضاییه وارد 

شدند، دیدند که حق با کارگران است.

ظلم به کارگر 
بالا بردن زمینه   ارتقــای توانایی های کارگر یک 
وظیفه است. در روایتی آمده که »ظلم به کارگر 
موجب نابودی همه اعمال خیر و حرام شدن بوی 
بهشت می شــود«. ظلم به کارگر فقط دستمزد 
ندادن نیست، بلکه اقدام نکردن در زمینه بیمه، 
بهداشت، آموزش، ابتکار، مهارت افزایی، سلامت 
خانوادگی و امنیت شــغلی نیز ظلم به کارگران 

است.

وفاداری جامعه کارگری به نظام 
 مهم ترین نشانه وفاداری جامعه کارگری به نظام، 
رفتار هوشــمندانه آنها دراین چند دهه، یعنی 
ناکام گذاشتن تلاش های گروهک ها در اوایل 
انقلاب برای زمینگیر کــردن نظام ازطریق به 
تعطیلی کشاندن کارگاه ها و همچنین ایستادگی 
هوشمندانه درمقابل تبلیغات انبوه بدخواهان 
برای قراردادن جامعــه کارگری درمقابل نظام 

است.

مذمت ثروت های بادآورده
از نگاه اســلام و براســاس آیات قرآن کریم، 
درآمــد باید ناشــی از ســعی و کار و تلاش 
باشد؛ بنابراین پول ها و ثروت های بادآورده، 
واسطه گری، ســوداگری، دلال بازی، رشوه، 
ویژه خواری به علت ارتباط با فلان شــخص 
و رباخواری، مخالف منطق قرآنی و دســتور 

پروردگار است.

پیش نیاز تولید کار حقیقی و مفید
درک اهمیت کار و کارگر زمینه ساز تلاش برای 
تولید کار مفید است. نیاز حیاتی کشور و جامعه 
به کار، نیاز کارگر به کار برای اداره زندگی، نیاز 
روحی انسان به کار و تأثیر کاملاً محسوس کار در 
رفع و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان دهنده 
اهمیت فراوان برنامه ریزی، سرمایه گذاری و اقدام 

برای تولید کار و اشتغال حقیقی است.

بیکاری، منشأ فساد
بیکاری منشأ فساد است. خیلی از این فسادها 
براثر بیکاری اســت. چند ســال قبــل از این، 
یک حرکتی را به منظور شــناخت آسیب های 
اجتماعی با دولت وقت آغاز کردیم. بنده حتی 
خودم در جلســات شــرکت می کردم. از این 
جلسه ها به این نتیجه رســیدم که بسیاری از 

آسیب ها ناشی از بیکاری است.


